
 

1 
 

Přehled povinně zveřejňovaných informací podle zákona č. 106/1999 Sb. a vyhlášky č. 442/2006 Sb. 
 

1. Název 
Územní správa sociálního zabezpečení pro Moravskoslezský kraj 
a Olomoucký kraj (se sídlem v Ostravě) 

2. Důvod a způsob 
založení 

Územní správy sociálního zabezpečení (dále jen „ÚSSZ“) jsou organizační 
jednotky České správy sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“) s výkonem 
působnosti ve stanovených oblastech pro určené územní obvody se sídlem 
v Praze, Plzni, Liberci, Brně a Ostravě.  
ÚSSZ vykonávají komplexní ekonomické, personální a technicko - provozní 
zabezpečení své činnosti a činnosti okresních správ sociálního zabezpečení 
(dále jen „OSSZ“), které řídí.  
ÚSSZ byly ustanoveny dnem 1. 1. 2024 na základě zákona č. 412/2023 Sb., 
kterým se mění zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.  
 
Územní správa sociálního zabezpečení pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký 
kraj vznikla splynutím OSSZ Bruntál, OSSZ Frýdek-Místek, OSSZ Karviná, 
OSSZ Nový Jičín, OSSZ Opava, OSSZ Ostrava, OSSZ Jeseník, OSSZ Olomouc, 
OSSZ Prostějov, OSSZ Přerov a OSSZ Šumperk.  
 
ÚSSZ jsou podle zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a podle zákona č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, definovány jako:  

a) orgány sociálního zabezpečení, které provádějí důchodové pojištění   
b) orgány nemocenského pojištění, které provádějí nemocenské 

pojištění zaměstnanců a osob samostatně výdělečně činných. 

3. Organizační 
struktura 

 Oddělení sekretariát ředitele ÚSSZ pro MS kraj a OL kraj 
 Oddělení správy systémového a aplikačního vybavení 
 Odbor ekonomicko-správní 

- Oddělení ekonomické 
- Oddělení personální správy a mezd 
- Oddělení vnitřní správy 

 Odbor sociálního pojištění 
- Oddělení důchodového a nemocenského pojištění 
- Oddělení správy pojistného 

 Odbor provádění exekučních srážek 
- Oddělení provádění exekučních srážek I 
- Oddělení provádění exekučních srážek II 

4. Kontaktní spojení 

Adresa: Zelená 3158/34a, 702 00 Ostrava 
Telefon: +420 596 662 111 
Adresa e-podatelny: posta.xo@cssz.cz 
ID datové schránky: bu8d3nf 

5. Úhrady za 
poskytování 
informací 

Číslo účtu: 10014 – 77920761/0710 

6. Identifikační číslo 
organizace (IČ)  

00006963 

7. Daňové 
identifikační číslo 
(DIČ) 

Není plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ A OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
Zelená 3158/34a, 702 00 Ostrava 



 

2 
 

 
Kontaktní pracoviště ÚSSZ pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

8. Kontaktní spojení 
sekce  

OSSZ Ostrava: 
odbor  

OSSZ Bruntál 

odbor  
OSSZ Frýdek-

Místek 

odbor  
OSSZ Karviná 

odbor  
OSSZ Nový Jičín 

odbor  
OSSZ Opava 

Adresa: 
 Zelená 3158/34a, 

702 00 Ostrava 
Rýmařovská 779/6, 

792 01 Bruntál 
Palackého 115,  

738 01 Frýdek-Místek 

nám. Budovatelů 

1333/31,  
735 06 Karviná 

Svatopluka Čecha 

1697/15,  
741 01 Nový Jičín 

Krnovská 2975/75, 
746 98 Opava 

Telefon: +420 596 662 111 +420 554 782 111 +420 558 604 700 +420 596 305 111 +420 556 769 111 +420 553 604 111 

Adresa e-podatelny: posta.os@cssz.cz posta.br@cssz.cz posta.fm@cssz.cz posta.ki@cssz.cz posta.nj@cssz.cz posta.op@cssz.cz 

ID datové schránky:  airadhs czsadfu ms3adfq 7dmadff f6wadg9 zrgadgy 

9. Bankovní spojení:             

Důchodové pojištění OSVČ 01011-7922761/0710 01011-17925771/0710 01011-7927781/0710 01011-7924791/0710 01011-7923801/0710 01011-7928821/0710 

Nemocenské pojištění OSVČ 11017-7922761/0710 11017-17925771/0710 11017-7927781/0710 11017-7924791/0710 11017-7923801/0710 11017-7928821/0710 

Pro zaměstnavatele 21012-7922761/0710 21012-17925771/0710 21012-7927781/0710 21012-7924791/0710 21012-7923801/0710 21012-7928821/0710 

Dobrovolné důch. pojištění 21012-7922761/0710 21012-17925771/0710 21012-7927781/0710 21012-7924791/0710 21012-7923801/0710 21012-7928821/0710 

10. Organizační struktura 

Odbor soc. pojištění Oddělení nem. pojištění 
Oddělení nem. 

pojištění 
Oddělení nem. 

pojištění 
Oddělení nem. 

pojištění 
Oddělení nem. 

pojištění 

Odd. nem. pojištění I 
Oddělení důch. 

pojištění 
Oddělení důch. 

pojištění 
Oddělení důch. 

pojištění 
Oddělení důch. 

pojištění 
Oddělení důch. 

pojištění 

Odd. nem. pojištění 
II 

Oddělení OSVČ Oddělení OSVČ Oddělení OSVČ Oddělení OSVČ Oddělení OSVČ 

Odd. důch. pojištění Odd. výběru pojistného 
Odd. účtárny 

pojistného a dávek 
Odd. účtárny 

pojistného a dávek 
Odd. účtárny 

pojistného a dávek 
Odd. účtárny 

pojistného a dávek 

Oddělení OSVČ Oddělení kontroly 
Oddělení vymáhání 

pojistného 
Oddělení vymáhání 

pojistného 
Oddělení vymáhání 

pojistného 
Oddělení vymáhání 

pojistného 

Odd. reg. pojištěnců 
a zaměstnavatelů 

 Oddělení kontroly Oddělení kontroly Oddělení kontroly Oddělení kontroly 

Odbor výběru 
pojistného 

    Oddělení dávek důch. 
pojištění 

Odd. účtárny 
pojistného a dávek 

     

Oddělení vymáhání 
pojistného 

     

Oddělení kontroly      

mailto:posta.os@cssz.cz
mailto:posta.br@cssz.cz
mailto:posta.fm@cssz.cz
mailto:posta.ki@cssz.cz
mailto:posta.nj@cssz.cz
mailto:posta.op@cssz.cz


 

3 
 

 

 

8. Kontaktní spojení 
sekce 

 OSSZ Olomouc: 
odbor  

OSSZ Jeseník 
odbor  

OSSZ Prostějov 
odbor  

OSSZ Přerov 
odbor  

OSSZ Šumperk 

Adresa: 
tř. Kosmonautů 1151/6C, 

779 11 Olomouc 
Karla Čapka 1147/10, 

790 01 Jeseník 
Plumlovská 458/36,  
797 30 Prostějov 

Bayerova 732/1,  
750 11 Přerov 2 

ul. 17. listopadu 19,   
787 01 Šumperk 

Telefon: +420 585 708 111 +420 584 487 311 +420 950 190 790 +420 581 277 111 +420 583 302 111 

Adresa e-podatelny: posta.oc@cssz.cz posta.je@cssz.cz posta.pv@cssz.cz posta.pr@cssz.cz posta.su@cssz.cz 

ID datové schránky: qx7adg5 wkcadfj jb2adhn t5badhg 4wkadhc 

9. Bankovní spojení:           

Důchodové pojištění OSVČ 01011-17926811/0710 01011-7927861/0710 01011-7929701/0710 01011-7925831/0710 01011-7922841/0710 

Nemocenské pojištění OSVČ 11017-17926811/0710 11017-7927861/0710 11017-7929701/0710 11017-7925831/0710 11017-7922841/0710 

Pro zaměstnavatele 21012-17926811/0710 21012-7927861/0710 21012-7929701/0710 21012-7925831/0710 21012-7922841/0710 

Dobrovolné důch. pojištění 21012-17926811/0710 21012-7927861/0710 21012-7929701/0710 21012-7925831/0710 21012-7922841/0710 

10. Organizační struktura 

Odd. sekretariát ředitele 
sekce pro OL kraj 

Odd. nemocenského 
pojištění a kontroly 

Odd. nem. pojištění Odd. nem. pojištění Odd. nem. pojištění 

Odbor sociálního pojištění Odd. důch. pojištění Odd. důch. pojištění Odd. důch. pojištění Odd. důch. pojištění 

Odd. nem. pojištění Oddělení OSVČ Oddělení OSVČ Oddělení OSVČ Oddělení OSVČ 

Odd. důch. pojištění Odd. výběru pojistného Odd. výběru pojistného Odd. výběru pojistného Odd. výběru pojistného 

Oddělení OSVČ   Oddělení kontroly Oddělení kontroly Oddělení kontroly 

Odbor výběru pojistného         

Odd. účtárny poj. a dávek         

Oddělení vymáhání 
pojistného 

        

Oddělení kontroly         

Odd. telefon. informací  
pro oblast eSlužeb 

        

 

mailto:posta.oc@cssz.cz
mailto:posta.je@cssz.cz
mailto:posta.pv@cssz.cz
mailto:posta.pr@cssz.cz
mailto:posta.su@cssz.cz


 

4 
 

11. Informace dle zák. 
č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k 
informacím 

Informací se pro účely zákona č. 106/1999 Sb., rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 
zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
V rámci ČSSZ a územních správ sociálního zabezpečení se podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytují 
výhradně informace o skutečnostech a údajích, které se týkají činností svěřených jim 
do působnosti a jejich rozhodovací pravomoci zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci 
a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, a dalších příslušných 
právních předpisů, pokud nepodléhají zvláštnímu režimu ochrany. 
 
Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názor, budoucí rozhodnutí 
a vytváření nových informací. 

12. Příjem žádostí o 
informace a dalších 

podání 

Místo a způsob, jak získat příslušné informace, kde a jak lze podat žádost či stížnost, 
předložit návrh, podnět či jiné dožádání anebo obdržet rozhodnutí o právech 
a povinnostech osob je dostupné na www.cssz.cz, a to v nabídce:  O nás – ČSSZ – 
Povinné informace – Informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - Zásady pro vyřizování 

žádostí o informace: 
Zásady pro vyřizování žádostí o informace - Česká správa sociálního zabezpečení 
(cssz.cz) 

13. Opravné prostředky 

Místo, lhůta a způsob, kde lze podat opravný prostředek proti rozhodnutím povinného 
subjektu o právech a povinnostech osob, a to včetně výslovného uvedení požadavků, 
které jsou v této souvislosti kladeny na žadatele, jakož i popis postupů a pravidel, která 
je třeba dodržovat při těchto činnostech je dostupné na www.cssz.cz, a to v nabídce:   
O nás – ČSSZ – Povinné informace – Informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - Zásady 
pro vyřizování žádostí o informace: 
Zásady pro vyřizování žádostí o informace - Česká správa sociálního zabezpečení 
(cssz.cz) 

14. Formuláře Žádosti o informace nejsou zformalizované. 

15. Úhrady za 
poskytování informací 

1. ČSSZ podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad 
a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, stanoví tyto výše úhrad za poskytování informací: 
 
a) náklady na pořízení kopií (tisku): 
2,00 Kč za pořízení jedné strany výtisku (kopie) formátu A4; 
3,00 Kč za pořízení oboustranného výtisku (kopie) formátu A4; 
3,00 Kč za pořízení jedné strany výtisku (kopie) formátu A3; 
4,00 Kč za pořízení oboustranného výtisku (kopie) formátu A3; 
 
b) na publikace a tiskoviny: 
publikace nebo tiskoviny vydávané ČSSZ, které lze získat v klientském centru, příp. 
v odborné knihovně, za cenu uvedenou na výtisku, poskytuje-li se informace formou 
prodeje tohoto výtisku; 
 
c) náklady na opatření technických nosičů dat: 
20,00 Kč za 1 kus CD; 
20,00 Kč za 1 kus DVD; 
v případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši pořizovací 
ceny požadovaného technického nosiče dat; 
 
d) náklady na odeslání informace žadateli (balné, náklady na poštovní služby): 
ve výši dle aktuálního ceníku poštovních služeb provozovatele poštovních služeb; 
náklady na balné účtovány nebudou; 

http://www.cssz.cz/
https://www.cssz.cz/web/cz/zasady-pro-vyrizovani-zadosti-o-informace
https://www.cssz.cz/web/cz/zasady-pro-vyrizovani-zadosti-o-informace
http://www.cssz.cz/
https://www.cssz.cz/web/cz/zasady-pro-vyrizovani-zadosti-o-informace
https://www.cssz.cz/web/cz/zasady-pro-vyrizovani-zadosti-o-informace


 

5 
 

e) náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací: 
jedná-li se o informaci, kterou je potřeba vyhledat, uhradí žadatel náklady 
ve výši 280,00 Kč za 1 hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání. V případě, že 
nebude využita celá hodina, bude účtována adekvátní část zde uvedené hodinové 
sazby mimořádně rozsáhlého vyhledávání. 
 
2. Osvobození od úhrady nákladů: 
a) pokud celkové náklady na poskytnutí informace jednomu žadateli na základě jedné 
jeho žádosti nepřesáhnou částku 50,00 Kč, poskytuje se informace bezplatně. 
 
b) pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním 
informace celkově kratším než 1 hodinu, úhrada nákladů podle odst. 1 písm. e) se 
nevyžaduje. 
 
3. Celková výše úhrady je dána součtem jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím 
požadovaných informací. 

16. Předpisy 

Základní právní předpisy ve znění pozdějších předpisů: 

 zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 
 zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, 
 vyhláška č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o důchodovém pojištění, 
 zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění 
 zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku  

na státní politiku zaměstnanosti, 
 zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

 zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
 zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, 
 zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, 
 zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 

některých dalších zákonů, 
 zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, 
 vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování 

informačního systému datových schránek, 
 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES  

 další právní předpisy EU, tzv. evropská koordinační nařízení a mezinárodní smluvní 
dokumenty o sociálním zabezpečení. 

 
Základní právní předpisy jsou k nahlédnutí v sídle ÚSSZ i všech budovách OSSZ, a to 
zpravidla v klientském centru nebo na vyžádání. 

17. Dokumenty 

Seznam hlavních dokumentů je dostupný na www.cssz.cz, a to v nabídce:  
O nás – Profil organizace – Seznam hlavních dokumentů.  
 
K nahlédnutí jsou tyto dokumenty v úředních dnech, tj. v pondělí a ve středu v době 
od 8:00 do 17:00 v sídle ÚSSZ i všech budovách OSSZ, a to zpravidla v klientském 
centru nebo na vyžádání. Jedná se zejména o Zprávy o činnosti České správy 
sociálního zabezpečení a Strategické cíle České správy sociálního zabezpečení. 

18. Licenční smlouvy Nebyla uzavřena žádná licenční smlouva. 

19. Výroční zprávy 
podle zákona 
č. 106/1999 Sb. 

Výroční zpráva z oblasti poskytování informací za předcházející kalendářní rok je 
zveřejněna prostřednictvím Centrálního registru výročních zpráv v oblasti poskytování 
informací – gov.cz (https://portal.gov.cz/kam-dal/pro-urady-ovm/centralni-registr-
vyrocnich-zprav). 

 

http://www.cssz.cz/

